
騨
一

′
７
）
　
＾

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avcllino

(Tc1 0827/43021-fax 0827/43081)
RGnメ 2q dd 2C O■  lq
n Qtt dCl ιと́01・ rt

Oggetto: Collocamento c/o casa famiglia del minore M. G. - Liquidazione fatture Anno 2013 a favore

del Consorzio Servizi Sociali "Alta Irpinia"

Visto il D.L.vo n. 26712000:.

Visto il D.L.vo n. 165i2001:
Visto il D.L.vo n. 163/2006:
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita e i[ Piano degli obiettivi prow'isorio per l'anno
in corso, approvato con Delibera di C. C. n.03 det 14.01.2014;
Visto il Decreto sindacale di nomina del Responsabile del Settore Amministrativo prot. n. 2640 dello
20.06.20t4:
Yisti i pareri acquisiti ed allegati al presente ano, ai sensi dell'art.l47 - bis del Decreto 267 !2000i
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilitir;
Visto il Decreto Sindacale n. 2640 del 20.06.2014, con il quale d stato anribuito I'incarico di
Responsabile del Senore Amministrativo:
Vista la delibera di G. C. n. 3 del 14 gennaio 2014, esecutiva, avente ad oggetto l'approvazione del
Piano degli Obiettivi Pror.visorio per l'esercizio finanziario 20141

Premesso che:
o A far data dal 3 agosto 2013, il Consorzio dei Servizi Sociali "Alta Irpinia" di Lioni ( AV )
rappresentava e disponeva che il minore M. C, sulla scorta di un prolwedimento de[[a competente
Magistranrra, fosse allontanato daI contesto familiare e collocato c/o idonea struttura protetta;

o Il Comune di Morra De Sanctis col prowedimento di affido n.403 del 5.08.2013 e con

I'Ordinanza Sindacale n.4331 dell'8.08.2013 formulata ex art..403, perfezionava l'atto di affrdo in
parola;

Precisato che il costo per i[ soggiomo nella struttura protetta, fissato in euro 100,00 al giomo, d da
ritenersi a carico del Comune di residenza e che allo stato non risultano ancora definite le
problematiche circa l'effettiva competenze al pagamento in testa a questo Ente e/o al Comune di
Bisaccia, i-n considerazione del fatto che il minore in questione, in data 3.08.2013 era gih ivi residente;

Rilevata la situazione controversa di cui in ultimo, per la quale d ancora complesso stabilire chi sia il
soggetto obbligato al pagamento,



Accertato che per il titolo in oggetto. ad oggi non risulta essere stato liquidato alcunch6 in favore del

Consorzio Servizi Sociali "Alta Irpinia" di Lioni;
Considerato che:
. L'art. 6, L. n. 328/2000 prevede che, per i soggetti per i quali si renda necessario il ricovero
presso strutture residenziali. i[ Comune nel quale essi haruro la residenza prima del ricovero assuma gli
obblighi connessi all'evenruale integrazione economica:
o II Comune di Morra De Sanctis. giusta delibera di C. C. n.l9 del 28 senembre 2002, ha

trasferito [e funzioni in materia di servizi sociali a[ Consorzio dei servizi sociali "Alta lrpinia" di Lioni;
. Detlo Consorzio d, pertanto, il soggetto giuridico che esercita le funzioni precedentemente

afferenti al Comune di Mona De Sanctis in materia di servizi sociali ed il beneficiario delle risorse di
cui alla legge n. 328i2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali;
Dato atto che le Fatrure relative a[ sen'izio reso nell'anno 2013 per il collocamento di cui tranasi

nell'anno 2013, sono state regolarmente trasmesse ed acquisite agti atti di questo ufficio;
Accertata la regolarita contabile della documentazione agli atti e di cui in ultimo e ritenuto per essa, di
dover liquidare la somma effettivamente dovuta per il titolo in oggeno, mediante trasferimento diretto
al Consorzio Servizi Sociali "Alta Irpinia" di Lioni e salvo ulteriori accenamenti ;

Precisato che la liquidazione di cui al presente ano, quale 7 5o/o d,el fatturato per i[ titolo di cui in
oggetto nell'anno 2013, complessivamente pari ad € 15.000,00 viene fatta, salvo i doluti
approfondimenti ed accertamenti di specie ;

Dato atto che [a spesa nsultante dal presente atto e pan ad € 11.250,00 deve essere imputata

all'int.l 100403/5 del Bilancio e. f. 2013. in c/residui.

DETERMINA

I ) di liquidare. a favore del Consorzio Servizi Sociali "Alta lrpinia" di Lioni la somma di
I t.250,00 €. per il sen.izio di accoglienza della minore M. G. presso casa famiglia. a saldo della fatture
n.2512013 ( 2.100,00 € su un totale di 2.800€ ), n. 30i2013 ( 2.250,00€ su un totale di 3.000,00€ ), n.

35i2013 (euro 2.325,00 su un totale di 3.100,00€ ), n.40/2013 (euro 2.250,00€ su un totale di 3000,00 )
e la n.5912013 ( 2.325,00 € su un totale di 3.100,00€ );
2) di dare atto che il presente prowedimento non costituisce riconoscimento di un obbligo a carico
del Comune di Morra De Sanctis a[ pagamento delle prestazioni in oggeno:
3) di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari a 11.250,00€, I.V.A. esente

arrt. l0 n.27lter DPR 633i72. all' int. I 100403/5 del Bilancio e. f. 2013. in c,'residui.

Il Respons- I Sett. Amministrativo
D



N RELAZIONE ALLA PRESENTEDETERMINA
DELL'ART 147 BIS DEL d Lgsn267/2000:

SONO STATI ACQUISITI AI SENSI

PARERE FAVOREVOLE IN ORDNE ALLA RECOLARITA・ TECNICA

PARERE FAVOREVOLE N ORDNE ALLA RECOLAR「 FA'CONTABILE

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FNANZIARIA SULL'INT H00403/5 120 3,c/rcsidui

慧n∬i∬留艦737°‰育『済り爾
g胃

81TbЫ
た2bnc狙Ⅷbo

nと 5ルイルノヽ

Pretorio per 15


